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با حکم مهدی حامدسقایان دبیر جشنواره بین المللی تئاتر فجر، مجید نظری نسب، احسان کاوه و 
فرشاد آذرنیا، از هنرمندان و استادان رادیو و تلویزیون داوری بخش مسابقه رادیوتئاتر را بر عهده گرفتند. 
فرشاد آذرنیا؛ تهیه کننده و افکتور باسابقه نمایش های رادیویی و استاد دانشگاه است. مجید نظری نسب، 
دانش آموخته نمایشنامه نویسی رادیو، نویسنده، ســردبیر و مدرس نمایش رادیویی در مرکز آموزش 
سازمان صداوسیما است و نگارش چهار سریال تلویزیونی را نیز در کارنامه دارد. احسان کاوه، قائم مقام 
معاونت برون مرزی سازمان صداوسیما و مدیر مرکز فیلم و سریال معاونت برون مرزی و کارشناس ارشد 

مدیریت رسانه است. /فارس

نمایش حضرت فاطمه )س( کاری از گروه »هنر مقدس« به نویسندگی و کارگردانی مریم شعبانی 
در برج آزادی به صحنه می رود. اجرای خطابه حضرت فاطمه )س( پس از 2 ســال اجرا در ایران و یک 
نوبت اجرا در کشور عراق، برای سومین سال متوالی در برج آزادی میزبان مدارس شهرستان های تهران 
و دانش آموزان دختر می شود.  نمایش حضرت فاطمه )س( هفت فراز از زندگی حضرت فاطمه )س( را با 

اجرای 80 بانوی هنرمند بازیگر به تصویر می کشد.
این نمایش در تیر ماه 1402 مصادف با عید غدیر در سالن تئاتر ملی بغداد نیز اجرا و با استقبال بیش 

از 7 هزار بانوی عراقی روبه رو شد./مهر

نمایش حضرت فاطمه )س( در برج آزادیداوران بخش مسابقه رادیوتئاتر معرفی شدند

پریچه خیال وارد بازار موسیقی شدطراحی پوستر قند پارسی با هوش مصنوعیلحظات یکدلی و همنوایی در جشنواره تئاتر
مهدی حامدسقایان در پیامی به مناســبت برگزاری چهل ودومین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر نوشت: مقدم همه هنرمندان و میهمانان 
گران قدر را به چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر گرامی می دارم. 
امسال همگی با شــعارِ »امید، نشــاط و همدلی« گردِهم آمده ایم. وی 
افزود: تئاتر هنری سرشار از مفاهیم انسانی و هنری، پیونددهنده قلب ها، 
امیدبخش و امیدآفرین است. بر صحنه تئاتر در ورای همه تاریکی ها، رنج ها، 
خستگی ها و تنهایی ها؛ نوری هویداست، نوری از جنس امید که شور و 
سرخوشی به بار می آورد. امیدی که بیهوده نیست تا به قول »ایبسن«، 
سرطانِ روح شود، امیدی شفابخش و التیام دهنده. وی خاطرنشان کرد: 
امیدوارم هم هنرمندان و تماشاگران این جشنواره، دوشادوش یکدیگر، 
لحظات زیبایی از یکدلــی و همنوایی را رقم بزنند. آرزو دارم تماشــایِ 
نمایش ها در این جشنواره، دقایقی یا ساعاتی و یا حتی روزهای زیادی؛ 
لبخندی زیبا بر چهره مخاطبان بنشــاند؛ لبخندی سرچشمه گرفته از 

معرفت و دانایی که تجلی ارزش های انسانی و اخلاقی باشد./ایرنا

 کاوه مرحمتی درباره طراحی پوستر »قند پارسی« با بهره گیری 
از هوش مصنوعی و این که این طراحی بر اساس انتخاب صورت 
گرفته و نه اجبار اظهار کرد: می توانم بگویم شاکله و اندیشه اصلی در 
رجوع به جهان بینی و نگاهی است که نقطه مشترک هنرهای ایرانی 
است؛ »یکپارچگی و وحدت«. این یکپارچگی و وحدت نه تنها در 
هنرهای تجسمی و تصویری ما ملموس است، بلکه در ادبیات و زبان 

نیز با ساختارهایی قدرتمند پشتیبانی می شود.
او در ادامه گفت: بی تردید بازتاب پیچیدگی، ظرافت و زیبایی 
زبان و ادبیات فارسی، چه از نوع سنتی چه مدرن، در یک تصویر 
به عنوان پوستر، کاری بس دشوار است، اما ما تمام تلاش خود را 
کردیم تا با تمرکز بر یک مفهوم از عهده این وظیفه برآییم؛ زبان 
فارسی با پیچ و تاب هایی جذاب و دلبرانه، دنیای یگانه ای را در ذهن 
شما می سازد که جمع تمام خوشــی ها و ناخوشی هایش، امید و 

روشنی را در شما ایجاد می کند./ایسنا

محمد فکار از خوانندگان سنتی خوان کشورمان جدیدترین قطعه 
موســیقی خود را روانه بازار کرد. محمد فکار از شاگردان محمدرضا 
شجریان پس از مدتها قطعه »پریچه خیال« را منتشر و به بازار موسیقی 
عرضه کرد. این موسیقی با فضایی متفاوت از دیگر آهنگ های خوانده 
شده وی، محتوایی عاشقانه دارد. نوید فرد آهنگسازی، نوازندگی تار و 
گیتار این قطعه سنتی-ایرانی را برعهده داشته و شعر آن توسط ریحانه 
حجتی سروده شده است. گرافیست و طراح علی منصوری و مدیر و مشاور 
رسانه آن لی لا رضایی است. فکار دوره آواز را نزد محمدرضا شجریان 
گذرانده و اکنون موسیقی در فضای  تلفیقی تجربه می کند. این مدرس 
آواز از خوانندگان رادیو و تلویزیون است که پیش از این به برتری های 
دست یافته که از این میان میتوان به نفر برتر هزارصدا اشاره کرد که به 
رقابت بین خوانندگان عرصه های مختلف شهرت دارد. »سکوت تلخ«

،»برگرد«،»دلم گرفته«،»سربلند«،»دستان خالی«،»پیمانه« ،»خاک 
تشنه« و »پریچه خیال« از آثار این هنرمند است./فارس

شــیرین ســپه راد، کارگــردان نمایــش  رادیویــی 
»علیمردان خان«، می گوید موضوع اصلی »علیمردان خان«، 
فراموش شدن تعلیم و تربیت درست در جامعه است. بخش 
رادیوتئاتر چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر، از 
2۷ تا 3۰ دی، میزبان ۱۱ اثر خواهد بود که در تالار سایه تئاتر 
شهر اجرا خواهند شد. شیرین سپه راد از تهران، با کارگردانی 
نمایش رادیویی »علیمردان خان« که نوشته مشترکی از او و 
علیرضا اکبریان است، در این بخش حضور دارد. این نمایش به 

اهمیت تعلیم و تربیت در دنیای امروز می پردازد.
ســپه راد درباره درون مایه و چگونگی کارگردانی این اثر 
گفت: »علیمردان خان«، برگرفته از داستان های فولکلوریک 
ایرانی است. داستان علیمردان خان داستان پسری است که 
در خانواده ای ثروتمند به دنیا آمده و به علت توجه بیش از حد 
پدر و مادر به بچه ای لوس و بی تربیت تبدیل می شود که مایه 
آزار تمام اطرافیان خود اســت. برخوردهای شخصیت های 
داستان آموزنده و گاه طنز آلود است و البته ما سعی کردیم با 
حفظ پوسته ظاهری نمایش، مواردی به متن کار اضافه شود تا 

نمایش، بار مفهومی و آموزشی داشته باشد.
او با اشاره به اینکه در بسیاری از موارد شاهد هستیم تربیت 
بچه ها در خانواده و جامعه به درستی پیش نرفته است افزود: 
در این اثر نمایشــی نیز »علیمردان خان«، بچه ای است که 

تربیت غلط خانواده و اطرافیان بر لوح پاکش نقش بسته است. 
او درنهایت به واسطه معلم در مسیر درست قرار می گیرد.

سپه راد ادامه داد: »علیمردان خان« می تواند تلنگری برای 
خانواده هایی که یا تربیت های نادرســت را بر فرزندان شان 
اعمال می کنند یــا این امر مهم را بر عهــده فضای مجازی 
گذاشته اند، باشد و برای همین، بسیاری از ضد ارزش های ما 

تبدیل به ارزش و یا برعکس شده است.
او افزود: در این نمایش 4۰ دقیقه ای که امروز چهارشنبه 
بیست و هفتم دی در بخش رادیوتئاتر جشنواره تئاتر فجر 
اجرا می شــود، علاوه بر استفاده از موســیقی زنده، نقال و 
عروسک، ســعی کردیم از المان های بصری و جذابیت های 

تصویری نیز بهره بگیریم.
گفتنی است بخش رادیوتئاتر که از سال ۱385 به جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر اضافه شده است یکی از پر مخاطب ترین 
حوزه های این رویداد بزرگ هنرهای نمایشی کشور است که 
با مدیریت و سیاستگذاری اداره کل هنرهای نمایشی معاونت 
صدای رسانه ملی طی تعامل و همکاری با اداره کل هنرهای 

نمایشی وزارت فرهنگ  برگزار می شود.
چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر به ریاست 
کاظم نظری و دبیری مهدی حامدسقایان، از 2۷ دی تا ۱2 بهمن 

۱4۰2 در تهران برگزار خواهد شد./صباخبر

شیرین سپه راد:
داستان علیمردان خان، تلنگری به جامعه است


